АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2020							  	                             № 367
с. Поспелиха

	Об установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций Поспелихинского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы

 	В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 №270, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
          Положение об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Поспелихинского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы  (приложение);
          2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить с 01.09.2020 года выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам из средств федерального бюджета, при этом сохранить установленные выплаты на эти цели из средств краевого бюджета.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Поспелихинского района по социальным вопросам С.А. Гаращенко.

	Глава  района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации района                                                   от  24.08.2020   № 367

ПОЛОЖЕНИЕ
об установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций Поспелихинского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
 общеобразовательные программы

1. Настоящее положение определяет порядок, размеры и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Поспелихинского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, за счет средств федерального бюджета, передаваемых в краевой бюджет в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – «вознаграждение»).
2. Право на получение вознаграждения имеют педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций Поспелихинского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее – общеобразовательная организация).
3. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций вознаграждение выплачивается в случае возложения на них с их согласия функций классного руководителя.
4. Выплата вознаграждения (изменение его размера или отмена выплаты) осуществляется в соответствии с приказом руководителя общеобразовательной организации.
5. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций устанавливается вознаграждение в размере 5000 рублей (но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии классного руководства в двух и более классах, классах-комплектах).
6. При определении суммы вознаграждения начисляется районный коэффициент к заработной плате.
7. Вознаграждение педагогическим работникам выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.